
Архангельская область 
 

Шенкурский муниципальный район  
 

Администрация муниципального образования 
 «Шеговарское» 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«26»  января  2021 года   №  8 

 
О внесении изменений и дополнений в Положение об общественной 

комиссии  по делам несовершеннолетних и защите их прав, 
утвержденное  постановлением администрации МО «Шеговарское» 

от 28 марта 2014 года   № 12/1 «Об утверждении положения об 
общественной комиссии  по делам несовершеннолетних и защите 
 их прав» (в редакции постановления от 16 января 2017 года № 2) 

 
         В соответствии с  Федеральным  законом  от 6 октября 2003 года  № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным  законом  от 24 июня 1999 года № 
 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений  несовершеннолетних»,  законами Архангельской области 
от 2 марта 2005 года № 4-2-ОЗ  «О комиссиях по делам несовершеннолетних 
и защите их прав», от 20 сентября 2005 года № 84-5-ОЗ «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований 
Архангельской области отдельными государственными полномочиями», на 
основании экспертного заключения Правового департамента 
Администрации  Губернатора    Архангельской   области   и   Правительства   
Архангельской  области от 26.12.2020 № 09-03/2048, в целях приведения 
муниципальных правовых актов в соответствие с законодательством 
Российской Федерации и законодательством Архангельской области, 
администрация  муниципального образования  «Шеговарское» 
постановляет: 
          1. Внести изменения и дополнения  в  Положение об общественной 
комиссии  по делам несовершеннолетних и защите их прав, утвержденное  
постановлением администрации МО «Шеговарское» от 28 марта 2014 года   
№ 12/1 «Об утверждении положения об общественной комиссии  по делам 
несовершеннолетних и защите их прав» (в редакции постановления от 16 
января 2017 года № 2) (далее – Положение): 
          1.1. Пункт 1 Положения исключить. 
          1.2. Пункты 16, 18, 19 и 34 Положения исключить. 
          1.3. Раздел VII Положения дополнить пунктом 40 следующего 
содержания: 
          «40. Члены общественной комиссии обязаны не раскрывать третьим 
лицам и не распространять персональные данные субъектов персональных 



данных без согласия субъекта персональных данных, если иное не 
предусмотрено федеральным законом.». 
         2.  Настоящее постановление вступает в силу   после  его официального 
опубликования. 
 
 
Глава муниципального 
образования «Шеговарское»                                                             Н.С. Свицкая 

 


